PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2020                                            г. Норильск                                                 № 397
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 31.12.2013 № 591
В целях приведения отдельных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с требованиями действующего законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке взаимодействия Некоммерческой организации «Норильский городской Фонд поддержки предпринимательства» с субъектами малого и среднего предпринимательства, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 31.12.2013 № 591 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 2.1.1 Положения изложить в следующей редакции:

«- на возмещение части затрат на приобретение, доставку, сборку (установку) специальной техники, оборудования, агрегатов и комплексов в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров народного потребления и продукции сельского хозяйства.».

1.2. В Приложении № 1 «Форма договора о предоставлении субсидии» к Положению (далее – Приложение № 1):
1.2.1. Пункт 4.2 Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«4.2. Субсидия считается предоставленной Субъекту предпринимательства в день списания средств субсидии с расчетного счета Фонда.».
1.2.2. Пункт 5.1 Приложения №1 изложить в следующей редакции:

«5.1. В течение года с даты подписания настоящего Договора не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за каждым кварталом, Субъект предпринимательства предоставляет Управлению:

· основные показатели финансово-хозяйственной деятельности, по форме согласно приложению № 2 к настоящему Договору;

· справку Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 25 по Красноярскому краю в городе Норильске об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (по форме согласно приложению № 1 к Приказу ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@);

· копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов (по налоговым платежам), за отчетный период.».
1.3. В Приложении № 2 «Форма договора о предоставлении субсидии» к Положению (далее – Приложение № 2):
1.3.1. Пункт 4.2 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Субсидия считается предоставленной Субъекту предпринимательства в день списания средств субсидии с расчетного счета Фонда.».
1.3.2. Пункт 5.1 Приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«5.1. В течение года с даты подписания настоящего Договора не позднее 20 (двадцатого) числа месяца, следующего за каждым кварталом, Субъект предпринимательства предоставляет Управлению:

· основные показатели финансово-хозяйственной деятельности по форме согласно приложению № 1 к настоящему Договору;

· справку Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 25 по Красноярскому краю в городе Норильске об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (по форме согласно приложению № 1 к Приказу ФНС России от 20.01.2017 № ММВ-7-8/20@);

· копии платежных документов, подтверждающих факт уплаты налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов (по налоговым платежам), за отчетный период.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

И.о. Главы города Норильска

 Н.А. Тимофеев